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Punkt 1: MEDbehandling af politisk fremsat ønske om mulig besparelse
inden for området Ledelse og administration

81.38.05-P27-1-25

Indstilling

Afdelingschefen indstiller,

1. at budgetforslaget drøftes og at ØSMED kommer med input til KommuneMEDs drøftelse.

Input skal efter mødet sendes til KommuneMED. 

Sagsfremstilling

Som en del af budgetprocessen er der politisk fremsat ønske om, at forvaltningen ser på muligheder for besparelser, bl.a.
inden for området Ledelse og administration.

Økonomiudvalget har endvidere bedt forvaltningen om at udarbejde forslag til modeller for alternativ organisering af
kommunens afdelinger/chefområder. Der er på den baggrund udarbejdet to modeller, som Økonomiudvalget
indledningsvist er blevet præsenteret for:

Model 1 – fra syv til seks afdelinger og chefområder
Model 2 – syv afdelinger og chefområder, men med justeret opgavefordeling

Økonomiudvalget skal behandle modellerne den 24. juni. Inden da skal der gennemføres drøftelse i MED, med henblik på
at medarbejdernes synspunkter og holdninger kan indgå i det politiske beslutningsgrundlag.

KommuneMED og ØSMED er blevet orienteret om modeller og proces den 26. maj. En kort opsamling fra orienteringen
den 26. maj publiceres på en særskilt dagsorden. 

MED-proces

MED-behandling af budgetforslaget skal ske i KommuneMED den 12. juni.

Beskrivelse af modellerne findes i bilaget på sagen. 

Beslutning

Marie Aasøe lagde ud med at nævne, at der på informationsmødet blev nævnt, at der skulle være opmærksomhed på
datoer, tidsfrister m.v., hvilket hun synes var vigtigt de fik med i tilbagemeldingen.

Lars Kragh oplyste, at han havde skrevet ud til medarbejderne og bedt om input/tilbagemeldinger. Han nævnte videre i
forhold til model 1, om man havde tænkt over, om der er en direkte konsekvens i Økonomi Styring, hvis der bliver en
afdeling mindre at servicere?

Marie Aasøe havde ikke hørt, at dette skulle være tilfældet, men sagde, at det var en vigtig pointe. 

Morten Michaelsen nævnte i forhold til model 1, at  det var fint at flytte erhvervsområdet til ØS. Det giver god mening, da
der er tæt kontakt til den øverste ledelse og kommunikation. Han nævnte videre, at det ville være godt at lægge Børn &
Familie sammen med en anden afdeling, da der ikke har været så meget konsulentkraft i den gamle Børn & Familie
afdeling. Det vil være godt, at området bliver en del af noget større. 

I forhold til Model 2 nævnte Morten Michaelsen, at der var en bekymring ift. det sociale område, herunder specielt ift.
bostøtte. Morten Michaelsen mente, at det ville være uheldigt at adskille Visitation og samarbejde med sygehusområde på
dårlige borgere. 

Marie Aasøe anerkendte synspunkterne vedr. de to afdelinger men oplyste også, at ØSMEDs tilbagemelding primært
skulle fokusere på egen afdeling.

Birgitte Lund oplyste, at hun ikke havde fået input fra sine kolleger, men at hun var enig i, at det ville give god mening at
give Børn & Familie noget mere pondus. Hun mente endvidere, at det gav god mening at dele Dagtilbud & Skole op. Det



ville måske også have været hensigtsmæssigt at Ældre, Sundhed & Social ikke var helt så stort. 

Sofie L. Pilman spurgte ind til, hvor erhvervsområdet skulle placeres i Økonomi & Stab, og om der fulgte lønsum med.
Hun nævnte også at flere havde spurgt til, hvorfor denne proces ikke blot kunne køres sammen med den øvrige
budgetproces. 

Marie Aasøe svarede, at det var en politisk beslutning, og at man gerne ville køre en længere MEDproces på denne, end
der var mulighed for i efteråret. 

I forhold til placering af erhvervsområdet oplyste Marie Aasøe videre, at det qua kontakten til direktører og
kommunikation var oplagt med en placering under Sekretariatet. Det forventes, at budget/lønsum flyttes med til Økonomi
& Stab.

Birgitte Lund mindede om, at der skal være ordentlig tid til organisationsændringer, og at det er mest hensigtsmæssigt pr.
1. januar af hensyn til både IT, systemer, økonomi m.v. Marie Aasøe var enig i dette.  

Lars Kragh gjorde opmærksom på, at der skal være en opmærksomhed på, at model 2 med ændret struktur også kan give
ændringer i Økonomi og måden man servicerer afdelingerne på. 

Man drøftede, om reduceringen af antallet af chefstillinger ift. ledelseskraft gav anledning til bemærkninger. 

Morten Michaelsen nævnte, at man i et nyt set-up nok skal tænke grundigt over, hvordan direktørernes og
afdelingschefernes opgaver skal skæres. Der er risiko for, at reduceringen af afdelingscheflaget kan betyde ansættelse af
flere mellemledere, og at man dermed ender på status quo rent økonomisk. 

Marie Aasøe og Pernille Carlsen laver en opsamling til KommuneMED og sørger for sende til til KommuneMEDs
sekretær inden fristen 8. juni. ØSMED får en kopi. 

Bilag

Budgetforslag
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